境港出雲道路整備計画検討会（第１回）

議事概要

1. 日 時：令和７年６月１０日（火）９：００～１０：３０

2. 場 所：松江国道事務所 ３階大会議室

3. 構成員（出席者）

  国土交通省 中国地方整備局 道路部 道路計画課長

  国土交通省 中国地方整備局 松江国道事務所長

  島根県 土木部 高速道路推進課長

  松江市 都市整備部長

  出雲市 都市建設部長

4. 議事

○設立趣旨、規約

○境港出雲道路沿線地域の状況

○道路交通課題に関する意識調査

○今後の予定

5. 議事概要

○設立趣旨、規約について了承を得た。

○会長に島根県土木部高速道路推進課長が選任された。

○道路交通課題を含む境港出雲道路沿線地域の状況について確認をした。

○道路交通課題については、空港・港湾などの交通拠点へのアクセス性および圏域全体

の観光動向等、広域的な移動の視点にも着目した整理を進めることを確認した。

○道路交通課題に関する住民・関係者等への意識調査を行うことで合意した。

○優先整備区間の検討をしていくことを確認した。